
شنبه 20 اردیبهشت 1404 - 14:04

حضرت آیت الله خامنهای در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور:

کارگر سرمایه اصلی برای تحقق شعار سرمایهگذاری برای تولید است

حضرت آیت الله خامنهای در دیدار هزاران تن از کارگران، تحقق شعار سرمایهگذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به

کارگران بهعنوان مهمترین سرمایه کار و یکی از ستونهای قوام و دوام جامعه دانستند.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار هزاران تن از کارگران، تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران به
عنوان مهمترین سرمایه کار و یکی از ستون های قوام و دوام جامعه دانستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و کارگر،
تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران به عنوان مهمترین سرمایه کار و یکی از ستون های قوام و
دوام جامعه دانستند و به الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی و ایمنی کارگران، مهارت افزایی و شریک کردن کارگران در سود
تولید اشاره و خاطرنشان کردند: مصرف کالاها و جنس ایرانی باید به یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگ سازی

باید کیفیت کالاهای داخلی نیز ارتقا یابد.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به استمرار جنایات و کشتار بی رحمانه مردم غزه و فلسطین به دست رژیم
صهیونیستی که با حمایت آمریکا و انگلیس در جریان است، تأکید کردند: ملت ها باید در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیانش

بایستند و نگذارند مسائل مربوط به فلسطین به فراموشی سپرده شود.

رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه السلام و با گرامی داشت یاد شهید
رئیسی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم بخصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، کار و تعاون اجتماعی در این دیدار و بیان
خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند

و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.

رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید
قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی و نان حلال با دوری از چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی به مال دیگران و
همچنین رفع نیازهای جامعه با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای

متعال، حسنه محسوب می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر است که بدون آن زندگی فلج می
شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی رود و این کارگر است که به

سرمایه، روح می بخشد.

ایشان با اشاره نام گذاری سال جاری به «سرمایه گذاری برای تولید» مهمترین سرمایه تولید و یکی از ستون های قوام و دوام
جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی نمی برد، افزودند: به همین
علت، دشمنان جوامع از جمله بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را

از کار در فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های جریان های کمونیستی برای تعطیلی و فلج کردن تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: امروز هم
همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز و هم امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند.

ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه مهمی همچون کارگر این است که بخش های مختلف به وظایف خود عمل کنند،
درباره «امنیت شغلی» کارگران گفتند: کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند و

مطمئن باشد که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای، تعطیلی برخی کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه های مختلف را در چندین سال قبل، ضد امنیت
شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرسودگی ماشین آلات مطرح می شد

در حالی که این مشکلات باید علاج می شد نه اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.
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ایشان با اشاره به فروش زمین های ارزشمند برخی کارخانجات به منظور سودجویی به بهای تعطیلی تولید و اخراج کارگران، تأکید
کردند: دستگاه های نظارتی و قضائی و همچنین مجموعه دولت مراقبت کنند تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.

رهبر انقلاب به احیا حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل در دولت شهید رئیسی اشاره کردند و گفتند: این حرکت
نشان داد که می توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن شهید عزیز

بود.

حضرت آیت الله خامنه ای به موضوع امنیت شغلی از زاویه ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند و گفتند:
نباید به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین احساس کند سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می شود.

ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند و با اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: البته
طبق گزارش های رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن نیست و تأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی، چه به وسیله

الزامات فنی و چه با پوشش های تأمین اجتماعی باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود.

حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه دیگر در قبال جامعه کارگری را مهارت افزایی خواندند و افزودند: برای مهارت آموزی کارگران، در
سازمان فنی و حرفه ای و آموزشگاه های آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در کنار این آموزشگاه ها، شرکت های بزرگ هم

می توانند در حاشیه کار خود مجموعه ها و دوره هایی برای افزایش مهارت های کارگران ایجاد کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر مصرف تولیدات داخلی به عنوان حمایتی مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این زمینه
درست عمل نکردند اما تا جایی که به آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر و سرمایه

گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه گذار خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به کیفیت بسیار خوب برخی کالاهای داخلی افزودند: این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم که
ایرانی کالای ایرانی مصرف کند مگر در کالایی که تولید داخل ندارد.

ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را
انتخابی آسان اما به ضرر کشور و جامعه کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی کنید که
کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم جوان
ایرانی که با وجود محاصره علمی و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید به احترام این کار تمام قد

می ایستم، بنابراین او می تواند خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.
رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند برنامه ریزی جامع و کامل مسئولان است، شریک کردن
کارگر در سود حاصل از تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود کالا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقا

کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه ای، تأمین مسکن کارگران از طریق تعاونی های مسکن و یا ایجاد خانه های سازمانی در اطراف واحدهای
تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان نکته ای دیگر با اشاره به مسئله «فرهنگ محیط کار» افزودند: در فلسفه مارکسیستی،
محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط سال های طولانی
خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری و هم افزایی می داند بنابراین در محیط کار هر

دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، مزرعه ای،
میادین میوه و تره بار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می فروشند، باید از

لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به سیاست های مغرضانه ای که در پی به فراموشی سپردن
مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت های مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف های بی

ربط و بی معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.

ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیان آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا به معنی واقعی از رژیم
صهیونیستی حمایت می کند و اگرچه در عالم سیاست اظهاراتی می شود که ممکن است برداشت های دیگری از آن انجام
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شود اما واقعیت این است که مردم مظلوم فلسطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با آمریکا و انگلیس روبرو هستند و
آنها بجای جلوگیری از جنایات و قتل و کشتار، جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح و امکانات تقویت و کمک می کنند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی شعارها و حرف ها و حوادث گذرا نباید باعث فراموشی مسئله فلسطین شود، خاطرنشان
کردند: به توفیق و به عزت و جلال الهی، فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد شد و جَوَلان چند روزه جریان باطل پایان
خواهد یافت. همچنان که کارهایی که در سوریه می کنند نشانه قوت آنها نیست بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف بیشتر

نیز خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری کردند ملت ایران و ملت های مؤمن روزی پیروزی فلسطین بر غاصبان آن سرزمین را به
چشم خود مشاهده کنند.

در ابتدای این دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی، بهبود وضعیت کارگران را بهبود حال همه جامعه دانست و گفت:
کارگران نیروی پیش برنده سیاست های اقتصادی کشورند و مشارکت آنها در تدوین و اجرای سیاست ها، کلید راهگشای تولید و

صنعت خواهد بود.

«پیگیری میدانی مصوبات کار و تولید»، «هدف گذاری برای کاهش ۸ درصدی حوادث کار در سال ۱۴۰۴»، «حفظ قدرت خرید
کارگران»، «توزیع کالابرگ»، «تقویت فرهنگ کار با حذف واسطه ها»، «کاهش هزینه های جامعه کارگری با اصلاح نظام آموزشی
و نظام سلامت»، «پیگیری مسکن کارگری» و «مطالبه از جامعه هنری برای تجلیل از مقام کارگر» از جمله محورهای سخنان آقای

میدری در این دیدار بود.
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